
PROTOKÓŁ Nr 69 /23 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik 

w dniu 29 czerwca 2023 roku 

 

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Pan Marcin Urbański – Wójt Gminy Mielnik 

1. Pan Marcin Jerzy Czerwiński – Zastępca Wójta 

2. Pani Małgorzata J. Szymańska – Skarbnik Gminy 

3. Pan Mariusz W. Wielogórski – Dyrektor ZGK w Mielniku 

4. Pan Arkadiusz Panasiuk – Kierownik GOKSiR w Mielniku 

5. Pan Damian M. Sypek – Dyrektor ZS w Mielniku 

6. Pani Małgorzata Kuźo – p.o. Dyrektora GBP w Mielniku 

4. Pan Tomasz Gorochowicz – Kierownik Referatu IR Urzędu Gminy Mielnik 

 

Obradom Komisji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Gacki.  

1. Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem XXXVIII sesji Rady Gminy 

Mielnik: 

1.1. w sprawie zmiany uchwały udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu na 

realizację zadania "Remont drogi powiatowej nr 1786B Mielnik - Wajków"; 

1.2.  w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023; 

1.3.  debata nad Raportem o stanie Gminy Mielnik za rok 2022 – zaopiniowanie projektu uchwały 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Mielnik wotum zaufania; 

1.4.  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Mielnik za 2022 rok; 

1.5.  w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy; 

1.6.  w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Mielniku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Mielnik; 

1.7.  w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej; 

1.8. w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na drogach wewnętrznych stanowiących 

własność Gminy Mielnik; 

1.9.  w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 



bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych; 

1.10. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy 

dzierżawy nieruchomości gminnych. 

2. Informację o ocenie zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  

i demograficznej. 

3. Informacja z realizacji inwestycji na terenie Gminy Mielnik.  

4. Przygotowanie Gminy do sezonu letniego:  

4.1. GBP w Mielniku; 

4.2. Szkoła, Przedszkole i Żłobek; 

4.3. Informacja nt. zadłużenia (kredyty/pożyczki) Gminy Mielnik; 

4.4. Informacja z realizacji zadań i wykonania budżetu GBP za 2022 r. 

5. Zakończenie posiedzenia 

Do punktu 1. 

Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad XXXVIII sesji Rady Gminy Mielnik: 

Do punkt 1.1.  

Pan Wójt poinformował o piśmie, w którym Starosta Siemiatycki zwrócił sie do Urzędu Gminy 

Mielnik z prośbą o wsparcie finansowe na 219 metrów drogi powiatowej do Wajkowa, który został już 

wykonany. Wkład finansowy miałby być podzielony 50% gmina Mielnik i 50% powiat siemiatycki. 

Starosta Siemiatycki wnioskuje o kwotę 81085, 94 zł 

Komisje Rady zaopiniowały, przy obecności 15 radnych, pozytywnie projekt udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu na realizację zadania "Remont drogi powiatowej nr 1786B 

Mielnik - Wajków". 

(projekt uchwały stanowi załącznik) 

Do punkt 1.2.  

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 przedstawiła Pani Skarbnik. 

Komisje Rady zaopiniowały, przy obecności 15 radnych, pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy na rok 2022. 

(projekt uchwały stanowi załącznik) 

Do punktu 1.3. 

Pan Marcin J. Czerwiński z-c Wójta przedstawił Raport o stanie Gminy Mielnik za rok 2022, po czym 

podjęto projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Mielnik wotum zaufania. 

Komisje Rady zaopiniowały pozytywnie 12 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymał się” projekt 

uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Mielnik wotum zaufania. 

(projekt uchwały stanowi załącznik) 

Do punktu 1.4. 



Projekt uchwały w sprawie w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mielnik za 2022 rok przedstawiła 

Komisje Rady zaopiniowały, przy obecności  radnych 13, pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy na rok 2022. 

(projekt uchwały stanowi załącznik) 

Do punktu 1.5. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Mielnik. 

Komisje Rady jednogłośnie, przy obecności 13  radnych udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy 

Mielnik. 

(projekt uchwały stanowi załącznik) 

Do punktu 1.6. 

Projekt uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Mielniku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Mielnik przedstawił  Dyrektor ZGK w Mielniku Pan Mariusz Wielogórski. 

Komisje Rady jednogłośnie, przy obecności 14 radnych zaopiniowały pozytywnie projekt  

uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Mielniku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Mielnik. 

(projekt uchwały stanowi załącznik) 

Do punktu 1.7. 

Kierownik Referatu IR Pan Tomasz Gorochowicz przedstawił oraz omówił szczegółowo projekt 

uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej. 

Komisje Rady zaopiniowały negatywnie 12 głosami „przeciw”, przy 2 głosach „wstrzymującym się” 

projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej. 

(projekt uchwały stanowi załącznik) 

Do punktu 1.8. 

Kierownik Referatu IR Pan Tomasz Gorochowicz przedstawił projekt uchwały w sprawie 

ustanowienia służebności przesyłu na drogach wewnętrznych stanowiących własność Gminy Mielnik. 

Komisje Rady jednogłośnie, przy obecności 14 radnych zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały w 

sprawie ustanowienia służebności przesyłu na drogach wewnętrznych stanowiących własność Gminy 

Mielnik. 

(projekt uchwały stanowi załącznik) 

Do punktu 1.9. 

Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 



ścieków i transportu nieczystości ciekłych przedstawił Kierownik Referatu IR Pan Tomasz 

Gorochowicz. 

Komisje Rady jednogłośnie, przy obecności 14 radnych zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały w 

sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

(projekt uchwały stanowi załącznik) 

Do podpunktu 1.10. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia 

umowy dzierżawy nieruchomości gminnych przedstawił  

Komisje Rady jednogłośnie, przy obecności 14 radnych zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości gminnych. 

(projekt uchwały stanowi załącznik) 

Do punktu 2. 

Informację o ocenie zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  

i demograficznej przeniesiono na Sesję Rady Gminy Mielnik dnia 30.06.2023 roku. 

Do punktu 3. 

Wójt Gminy Mielnik Pan Marcin Urbański przedstawił informację o realizacji inwestycji na terenie 

Gminy Mielnik. 

Komisje Rady przyjęły do wiadomości przedstawione informację o realizacji inwestycji na terenie 

Gminy Mielnik. 

Do punktu 4. 

Informację dotyczącą przygotowania Gminy do sezonu letniego przeniesiono na Sesję Rady Gminy 

Mielnik dnia 30.06.2023 roku.  

Do punktu 5. 

Na tym wspólne posiedzenie komisji zakończono. 

 

Przewodniczący Rady zakończył wspólne posiedzenie komisji o godzinie 11:40. 

Protokołowała: Joanna Bajena  

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Gacki 


